

**Kierunek ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU** na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II został utworzony w 1999 roku. Łączy w sobie wiedzę przyrodniczą, techniczną i humanistyczną. Specyfiką KUL-owskiej Architektury Krajobrazu jest specjalizacja w kształtowaniu krajobrazu kulturowego. Bardzo ważnym aspektem w kształceniu jest pełne zaplecze techniczne z zakresu urządzania i pielęgnacji obiektów architektury krajobrazu. Proces kształcenia jest tak zorganizowany, aby zapewnić studentom wszechstronną wiedzę nie tylko o profilu architektonicznym, ale też o profilu przyrodniczym związanym z szeroko rozumianym projektowaniem, urządzaniem i pielęgnowaniem ogrodów przydomowych oraz terenów zieleni.

Zajęcia na kierunku odbywają się głównie w budynku przy ul. Konstantynów 1 H, tzw. *Poczekajka*, gdzie do dyspozycji studentów znajdują się pracownie: sztuk plastycznych, projektowania krajobrazu, urządzania krajobrazu (wyposażona w profesjonalny sprzęt wykorzystywany w urządzaniu i kształtowaniu terenów zieleni), szaty roślinnej, mikroskopowa oraz komputerowa, gdzie studenci uczą się korzystać z programów do projektowania takich jak AutoCad, SketchUp, Corel Draw, aplikacje GIS itp.

Studia obejmują następujące zagadnienia: I stopień - rysunek odręczny i malarstwo, projektowanie obiektów architektury krajobrazu wsparte przez rysunek techniczny i geometrię wykreślną, historia sztuki i historia ogrodów, fizjografia i gleboznawstwo, konserwacja i rewitalizacja ogrodów, szata roślinna (dendrologia, ozdobne rośliny zielne, fitosocjologia), zwierzęta w krajobrazie, budownictwo i materiałoznawstwo, budowa i pielęgnacja obiektów architektury krajobrazu, zastosowanie programów komputerowych w projektowaniu i urządzaniu krajobrazu, podstawy prawne i ekonomiczne dotyczące szeroko pojętego kształtowania krajobrazu; II stopień - historię kształtowania przestrzeni, psychologię i socjologię środowiskową, planowanie przestrzenne, urbanistykę (kształtowanie krajobrazu miejskiego), ruralistykę (kształtowanie krajobrazu wiejskiego), ochronę i inżynierię krajobrazu oraz systemy informacji przestrzennej.

W trakcie studiów studenci już od pierwszego roku odbywają liczne zajęcia terenowe, pozwalające na doskonalenie umiejętności praktycznych zdobytych podczas zajęć katedralnych (plenery malarskie, wyjazdy do parków narodowych i krajobrazowych, zwiedzanie historycznych oraz współczesnych założen ogrodowych i urbanistycznych, a także obiektów inżynierskich, budowlanych i architektonicznych). W czasie kształcenia studenci uczestniczą w wakacyjnych praktykach zawodowych, które pozwalają im nabyć doświadczenie i praktykę w projektowaniu, budowie i urządzaniu krajobrazu, dotyczące zarówno małych form ogrodowych jak i dużych obiektów architektoniczno-krajobrazowych.

Studenci Architektury Krajobrazu KUL mogą odbyć część studiów na uczelniach zagranicznych w ramach Programu Erasmus i Tempus. Przez odpowiednią organizację studiów umożliwia się studentom dalsze kształcenie w zakresie urbanistyki i planowania przestrzennego na studiach II stopnia oraz studiach podyplomowych. Na kierunku funkcjonuje Koło Naukowe Studentów Architektury Krajobrazu, zajmujące się działalnością naukową i artystyczną. Organizowane są happeningi, instalacje, land-arty, wystawy, wernisaże, spotkania z wybitnymi osobowościami, akcje charytatywne. Ponadto studenci bardzo często biorą udział w szkoleniach i warsztatach poszerzających ich wiedzę zawodową oraz zainteresowania w zakresie np.: florystyki, wikliniarstwa, fotografii, garncarstwa, rękodzielnictwa.



Dom Kultury  
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Instytut Architektury Krajobrazu  
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

## Cykl spotka z architektami krajobrazu KUL



**INSTYTUT ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU** Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II kształci studentów na kierunkach: Architektura krajobrazu i Gospodarka przestrzenna. Obecnie w IAK KUL pracuje kilku wybitnych naukowców kierujących sześcioma katedrami. Są to: Katedra Ekologii Krajobrazu, Katedra Kształtowania Krajobrazu, Katedra Kształcenia Plastycznego, Katedra Kultury Przestrzeni, Katedra Ochrony Przyrody oraz Katedra Ochrony Roślin i Krajobrazu. Katedry tworzące Instytut współpracują z wyższymi uczelniami i instytucjami naukowymi w kraju i za granicą, urzędami gmin i miast, spółdzielniami mieszkaniowymi oraz instytucjami kościelnymi. Pracownicy Instytutu współtworzą ogólnopolską organizację zrzeszającą architektów krajobrazu - Stowarzyszenie Architektów Krajobrazu oraz jako eksperci biorą udział w inicjatywach społecznych na rzecz przestrzeni i krajobrazu, takich na przykład jak: Forum Green Connection, Rada Kultury Przestrzeni, Targi Eden. Ponadto przynależą do różnych towarzystw i sekcji naukowych.

W Instytucie Architektury Krajobrazu KUL prowadzone są rozległe badania naukowe. Dotyczą one wpływu czynników przyrodniczych i kulturowych na powstawanie i funkcjonowanie różnych typów krajobrazów. Prace te obejmują między innymi analizę stanu współczesnego, jak i historii zieleni miast oraz ochronę i rewitalizację terenów zieleni. Pracownicy Instytutu badają także procesy sukcesji i synantropizacji polskiej szaty roślinnej. Prowadzone są również badania nad występowaniem wybranych grup stawnogów w różnych typach zieleni oraz nad wpływem zanieczyszczeń na rośliny i na stawnogę roślinożerne oraz wzajemne zależności: roślina-roślinożerca-drapieżca. W Instytucie Architektury Krajobrazu KUL rozwijane są ponadto zagadnienia z zakresu ekologii krajobrazu, od stale opracowywanych modeli komputerowych, służących do prognozowania zmian w krajobrazie oraz ich wizualizacji w czasie rzeczywistym przy pomocy modeli 3D do kulturologicznych aspektów krajobrazu

**Rok 2013** - 3 października 2013 r.

*Ogrody historyczne: starożytne, średniowieczne*, prowadzenie - Piotr Kulesza  
- 10 października 2013 r.

*Ogrody historyczne: renesansowe, barokowe*, prowadzenie - Piotr Kulesza  
- 17 października 2013 r.

*Fotografia przyrody i architektury*, prowadzenie - Paweł Adamiec  
- 24 października 2013 r.

*Niezwykłe ogrody*, prowadzenie - Paweł Adamiec  
- 7 listopada 2013 r.

*Drzewa i krzewy o niezwykłych owocach*, prowadzenie - Joanna Renda  
- 14 listopada 2013 r.

*Ogrody motylowe*, prowadzenie - Katarzyna Karczmarz  
- 21 listopada 2013 r.

*Ptaki w mieście i ogrodzie*, prowadzenie - Magdalena Lubiarz  
- 28 listopada 2013 r.

*Sztuka w przestrzeni miasta* - tradycje LSM, prowadzenie - Jan Kamiński  
- 5 grudnia 2013 r.

*Ogrody dla alergików*, prowadzenie - Ewa Trzaskowska  
- 12 grudnia 2013 r.

*Drzewa i krzewy o niezwykłych kwiatach*, prowadzenie - Joanna Renda

**Rok 2014**

- *Stawy kąpielowe*, prowadzenie - Ewa Trzaskowska

- *Ogrody deszczowe i rzeczne*, prowadzenie - Ewa Trzaskowska

- *Holenderskie ogrody cebulowe*, prowadzenie - Katarzyna Karczmarz

- *Nasi sprzymierzeńcy w ogrodach i parkach*, prowadzenie - Marek Solski

- *Owady w mieście i ogrodzie*, prowadzenie - Magdalena Lubiarz

- *Ochrona roślin bez chemii*, prowadzenie - Marek Solski

- *Egzotyczne drzewa w Lublinie*, prowadzenie - Paweł Adamiec

- *Rośliny chronione w ogrodach przydomowych*,

prowadzenie - Ewa Mackoś-Iwaszko

- *Mikrodziałania artystyczne w przestrzeni miasta*, prowadzenie - Jan Kamiński



Instytut Architektury Krajobrazu  
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

# Cykl spotka z architektami krajobrazu KUL



Pierwsze spotkanie odbędzie się  
**w czwartek 3 października 2013 r. o godz. 18.00**  
w sali widowiskowej Domu Kultury LSM  
w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a, tel. 81 743 48 29  
[www.domkulturylsm.pl](http://www.domkulturylsm.pl) [dom.kultury@spoldzielniagsm.pl](mailto:dom.kultury@spoldzielniagsm.pl)  
Wstęp wolny